
  

KËRKESË 

për qasje në inforamcion me karakter publik 

Në bazë të neneve 4 dhe 12 të Ligjit për qasje të lirë në informacione me karakter publik (Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 101/2019), kërkoj nga titullari informacionin e 

mëposhtëm publik: Lidhur me rrugën rajonale R29173 Negotinë-Besvicë, ju lusim të na informoni 

- Lëvizja që kalon nëpër fshatin Timjanik sipas të cilit është ndërtuar/rikonstruktuar projekti, 

- Kur janë kryer aktivitetet e fundit të ndërtimit dhe sipas cilit projekt 

- A është dorëzuar propozim për shpronësim gjatë punimeve ndërtimore dhe nëse po, të shënohen 

parcelat kadastrale për të cilat është dorëzuar propozimi në përputhje me Elaboratin për të dhëna 

numerike për pronën e patundshme për të cilën është propozuar shpronësimi (të tregohet numri, 

emri dhe data e Elaboratit, nëse ka) 

Lënda: Përgjigje ndaj Kërkesës për qasje në inforamcion me karakter publik 

Në lidhje me kërkesën tuaj për qasje në inforamcion me karakter publik, ju bëjmë me dije se ky 

është një projekt nga i cili ka kaluar një periudhë e gjatë deri më tani, dhe Ndërmarrja Publike për 

Rrugë Shtetërore nuk ka një numër të mjaftueshëm informacioni të paraqitur nga ju për të qenë në 

gjendje të identifikojë se cili është projekti dhe të përcaktojë nëse bëhet fjalë për ndërtim rrugësh 

apo rehabilitim të një rruge ekzistuese. Për arsyet e deklaruara, Sektori për çështje juridike, resusre 

njerëzore dhe çështjeve të përgjithshme nuk mund të kontrollojë nëse ka pasur ose jo shpronësim. 


